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7 czerwca br. Dzień Integracji i Aktywności Osób z Niepełnosprawnościami odbył się już po raz dwunasty 
na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Płocku. Zorganizowano warsztaty dla osób 
niepełnosprawnych, konkursy z nagrodami, gry i zabawy oraz piknik integracyjny. W imprezie wzięło 
udział ponad 300 osób. 
Dzień Integracji poprowadził Jarosław Malarski, prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi 
„Razem Lepiej" w Nowym Miszewie, który swoją energią i podejściem do osób niepełnosprawnych 
zadbał o atmosferę otwartości i życzliwości. Osoby niepełnosprawne aktywizowała także Dorota Dądzik, 
wykładowczyni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Wraz ze studentkami pedagogiki 
przeprowadziła szereg gier, zabaw, konkursów, w których brały udział osoby niepełnosprawne. 
Uczestnicy doskonale się bawili, a rywalizacje w różnych konkurencjach sprawiały im dużo radości. 
Rozdano ponad 90 nagród, których fundatorami byli: Nove Kino Przedwiośnie, Avon, Warsztaty Terapii 
Zajęciowej przy DPS „Nad Jarem" w Nowym Miszewie, Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, Urząd Miasta Płocka, Starostwo Powiatowe w Płocku, Auchan Płock, Karczma Pod 
Strzechą, Bar Mleczny Tumska, Leroy Merlin i McDonald's, Konkursy spotkały się dużym 
zainteresowaniem i wzbudzały ogromne emocje, zarówno wśród uczestników, jak i kibiców. Następnie 
odbyły się pląsy integracyjne w rytm muzyki i warsztaty taneczne.    
Ogromnym powodzeniem wśród osób niepełnosprawnych cieszyła się oferta warsztatów rozwijających 
rozmaite umiejętności. Wzięło w nich udział ponad 100 osób. Uczestnicy uczyli się zasad udzielania 
pierwszej pomocy, wycinania w owocach i warzywach, poznali tajniki wizażu, odkrywali sekrety pracy 
aktorskiej. Zdolności twórcze realizowali na warsztatach plastycznych, artystycznego układania 
serwetek. Przeprowadzenie warsztatów było możliwe dzięki zaangażowaniu następujących osób i 
instytucji: studentów kosmetologii i pielęgniarstwa PWSZ w Płocku, Zespołu Szkół i Usług 
Przedsiębiorczości  w Płocku, Stowarzyszeniu Teatr Per Se, Młodzieżowemu Domowi Kultury w Płocku, 
Zakładowi Doskonalenia Zawodowego w Płocku. 
Swoje stoiska zaprezentowały także instytucje i stowarzyszenia na co dzień zajmujące się pomocą 
osobom niepełnosprawnym. Przy stoisku płockiej filii WUP zwiedzający byli informowani o działaniach 
podejmowanych przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej. Skorzystali z porad 
doradców zawodowych oraz uzyskali informacje odnośnie sieci Europejskich Służb Zatrudnienia. 
Obecni byli też pracodawcy: McDonald's i Leroy Merlin. Informacji udzielały również Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Płocku, Rzecznik Osób Niepełnosprawnych przy Urzędzie Miasta Płocka, 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku. Przygotowane były ponadto stoiska warsztatów terapii 
zajęciowej i domów pomocy społecznej. Uczestnicy i zaproszeni goście podziwiali wyroby rękodzieła 
artystycznego autorstwa osób niepełnosprawnych. 
Szczególne podziękowania za pomoc w realizacji przedsięwzięcia należą się wolontariuszom 
Wolontariatu Płockiego, uczniom Zespołu Szkół Budowlanych w Płocku, Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Płocku oraz studentom pedagogiki, kosmetologii i pielęgniarstwa z Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku. O bezpieczeństwo uczestników dbały Straż Miejska w Płocku oraz 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego. 
Organizatorami przedsięwzięcia byli: Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie filia w Płocku, 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi Razem Lepiej w Nowym Miszewie, Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa w Płocku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku, Płocki Ośrodek Kultury i 
Sztuki, Młodzieżowy Dom Kultury  w Płocku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku oraz Urząd 
Miasta Płocka. 
Patronat sprawowali: Marszałek Województwa Mazowieckiego , Prezydent Miasta Płocka Adam Struzik

raz Starosta Płocki .Andrzej Nowakowski o Mariusz Bieniek


	XII Dzień Integracji i Aktywności Osób z Niepełnosprawnościami

